

Blanchisserie Pressing en 2021

9601B1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 51	tranche 2 ≤ 81	tranche 3 ≤ 161	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		43	15	17	11		
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,4	1,0	1,4	2,0		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	69	39	66	113		
Chiffre d'affaires par personne	K€	48	39	46	58		
Achats matières, march.et appro	%	5,3	4,7	5,6	5,4		
Marge brute	%	94,7	95,3	94,4	94,6		
Sous-traitance et pers. extérieur	%	6,3	4,3	5,6	8,0		
Locations et crédit-bail	%	16,6	19,1	15,4	16,4		
Autres charges externes	%	22,1	27,6	21,1	20,5		
Valeur ajoutée	%	49,6	44,3	52,3	49,8		
Charges de personnel	%	12,8	0,0	13,0	18,8		
Cotisations de l'exploitant	%	8,8	11,0	9,1	7,6		
Impôts et taxes	%	3,4	4,1	3,4	3,0		
+ Subventions d'exploitation	%	5,3	5,0	4,9	5,9		
Excédent brut d'exploitation	%	29,9	34,2	31,7	26,2		
Amortissements et provisions	%	5,1	4,5	5,9	4,6		
Résultat financier	%	-0,4	-0,2	-0,4	-0,4		
Résultat courant	%	25,4	29,9	27,1	21,7		
RESULTAT COURANT	K€	17	12	18	25		
RESULTAT NET	K€	18	12	18	24		
MARGE / COUT DE PRODUCT°	%	75,5	91,0	75,8	67,9		
<i>Subventions d'exploitation</i>	<i>K€</i>	<i>4</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>7</i>		
Résultat courant hors subv.	%	20,0	24,9	22,2	15,8		
Résultat courant hors subv.	K€	14	10	15	18		
TVA collectée	K€	13	7	13	23		
TVA collectée * 100 / CA		19,5	17,9	20,0	19,9		
TVA déductible	K€	5	3	5	8		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		14,6	11,5	16,9	14,2		

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	98	46	117	101		
	jrs ca ht	5	2	7	5		
Créances clients	jrs ca ttc	8	5	12	5		
	jrs ca ht	10	5	15	7		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	47	40	48	51		
	jrs ca ht	27	25	27	29		
BFRg (global)	jrs ca ht	-13	-17	-6	-17		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 ≤ 51 k€		tranche 2 ≤ 81 k€		tranche 3 ≤ 161 k€		tranche 4		tranche 5	
Nombre d'entreprises	43	%	15	%	17	%	11	%		%		%
Ventes de produits et march.	674	1,0	84	0,2	373	0,6	1 941	1,7				
Ventes de prestations	68 217	99,0	38 945	99,8	66 064	99,4	111 463	98,3				
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	68 891		39 029		66 437		113 404					
Subventions d'exploitation	3 667	5,3	1 959	5,0	3 235	4,9	6 663	5,9				
Autres produits	114	0,2	27	0,1	87	0,1	274	0,2				
Transferts de charges	632	0,9	196	0,5	1 103	1,7	500	0,4				
PRODUITS D'EXPLOITATION	73 304	106,4	41 211	105,6	70 861	106,7	120 841	106,6				
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	1 719	2,5	1 285	3,3	1 971	3,0	1 919	1,7				
Ach. stock. - Autres appro.	1 662	2,4	509	1,3	1 541	2,3	3 420	3,0				
Ach. d'études et prest. de serv.	3 468	5,0	808	2,1	2 537	3,8	8 533	7,5				
Ach. de fourn. et autres équip.	6 536	9,5	4 664	12,0	5 563	8,4	10 592	9,3				
Achats de marchandises	299	0,4	55	0,1	204	0,3	779	0,7				
Ach. divers, rabais, remises...	-28	-0,0	0	0,0	-72	-0,1	0	0,0				
ACHATS	13 655	19,8	7 321	18,8	11 745	17,7	25 244	22,3				
Sous-traitance générale	574	0,8	0	1,3	689	1,0	508	0,4				
Location, crédit-bail et char. loc.	12 141	17,6	8 390	21,5	11 087	16,7	18 884	16,7				
Entretien et réparations	1 721	2,5	1 028	2,6	1 596	2,4	2 860	2,5				
Primes d'assurances	1 382	2,0	1 145	2,9	1 261	1,9	1 892	1,7				
Perso. ext. et intérim	42	0,1	0	0,0	106	0,2	0	0,0				
Honoraires	2 841	4,1	1 958	5,0	2 908	4,4	3 939	3,5				
Publicité, publications, rel. pub.	380	0,6	53	0,1	275	0,4	989	0,9				
Déplac., missions et réceptions	285	0,4	153	0,4	379	0,6	322	0,3				
Frais postaux et de télécom.	765	1,1	578	1,5	702	1,1	1 117	1,0				
Services bancaires et assimilés	731	1,1	468	1,2	814	1,2	963	0,8				
Autres charges diverses	177	0,3	164	0,4	137	0,2	258	0,2				
SERVICES EXTERIEURS	21 040	30,5	14 430	37,0	19 954	30,0	31 732	28,0				
IMPÔTS ET TAXES	2 339	3,4	1 593	4,1	2 279	3,4	3 449	3,0				
Rémunérations du personnel	7 790	11,3	0	0,0	8 245	12,4	17 708	15,6				
Charges de sécu. soc. & prév.	1 098	1,6	2	0,0	361	0,5	3 732	3,3				
Cot. sociales perso. exploitant	6 053	8,8	4 298	11,0	6 029	9,1	8 484	7,5				
CHARGES DE PERSONNEL	14 941	21,7	4 301	11,0	14 635	22,0	29 924	26,4				
Ch. divers. de gestion courante	79	0,1	16	0,0	47	0,1	213	0,2				
Dot. amort., aux dépréc. et prov	3 513	5,1	1 768	4,5	3 945	5,9	5 224	4,6				
CHARGES D'EXPLOITATION	55 566	80,7	29 429	75,4	52 605	79,2	95 785	84,5				
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	17 737	25,7	11 782	30,2	18 256	27,5	25 056	22,1				
Produits financiers	12	0,0	1	0,0	15	0,0	23	0,0				
Charges financières	273	0,4	98	0,3	273	0,4	511	0,5				
Produits exceptionnels	1 085	1,6	424	1,1	459	0,7	2 954	2,6				
Charges exceptionnelles	967	1,4	220	0,6	22	0,0	3 448	3,0				
RESULTAT NET	17 594	25,5	11 888	30,5	18 436	27,7	24 074	21,2				

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)